Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

636930 Томская область Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Советская, 14, тел. 2-17-51 факс 2-10-55

ИНН 7012005119, КПП 701201001

20.04.2016                                                                                                               №107
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий

 по увеличению налоговых и неналоговых

доходов бюджета муниципального образования

 Первомайское сельское поселение

В целях расширения финансовой самостоятельности и укрепления доходной базы бюджета муниципального образования Первомайское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Первомайского сельского поселения на 2016 год, согласно приложению №1.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий:

2.1. принять меры по своевременному и полному исполнения Плана мероприятий;

2.2. обеспечить ежеквартальное предоставление информации о выполнении Плана мероприятий, утвержденного настоящим Постановлением, с предоставлением пояснительной записки, в Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского района не позднее 20 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Первомайского сельского поселения Чернову О.Л.

5. Разместить настоящее постановление на сайте Первомайского сельское поселение (pervomsp.ru).
Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                  Ланский С.И.

О.Л.Чернова
2-10-55
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                     Постановлением Администрации Первомайского

сельского поселения
от 20.04.2016 № 107

План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов  бюджета муниципального образования Первомайское сельское поселение на 2016 год

	№ строки
	Наименование мероприятия
	Величина дополнительного дохода, тыс. руб.
	Ответственные лица
	Срок исполнения

	1
	2

	3
	4

	1
	Осуществление деятельности межведомственной комиссии по вопросам исполнения налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, в части:
	1050,0
	Глава Первомайского сельского поселения

	ежеквартально

	выявления юридических и физических лиц, имеющих задолженность по НДФЛ,

Налогу на имущество физических лиц,

земельному налогу

(согласование планов-графиков погашения задолженности)
	НДФЛ – 355,0 НИФЛ – 443,0        ЗН – 252,0
	Глава администрации
Специалист I категории
МРИ ФНС РФ № 1 по Томской области

	ежеквартально

	рассмотрения арендаторов земли и муниципального имущества, имеющих задолженность (утверждение планов-графиков погашения задолженности, введение механизма предоставления отсрочек (рассрочек) платежа при условии своевременной  уплаты текущих платежей)

	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	выявление земельных участков, используемых не по целевому назначению (с участием органов Росреестра), побуждение собственника к изменению вида разрешенного использования

	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	выявление земельных участков, самовольно занятых и используемых без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю

	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	2
	Корректировка нормативных правовых актов органов местного самоуправления

	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	проведение анализа налоговой нагрузки по земельному налогу, корректировка ставок

	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	проведение анализа налоговой нагрузки по налогу на имущество физических лиц, корректировка ставок

	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	Проведение анализа эффективности налоговых льгот, предоставленных по местным налогам, и их отмена в случае отсутствия бюджетной, социальной, экономической эффективности

проведение анализа величины  платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда, корректировка ставок

	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	3
	Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества:
	600,0
	Глава Первомайского сельского поселения
Специалист I категории
	ежеквартально

	усиление претензионной деятельности в отношении должников- арендаторов земли и муниципального имущества
	300,0
	Глава Первомайского сельского поселения

Ведущий специалист (юрист)
	ежеквартально

	Корректировка Планов приватизации муниципального имущества на 2016 год
	300,0
	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	4
	Введение порядка, обеспечивающего регистрацию права собственности при предоставлении земельных участков по договору купли-продажи (в целях исключения использования земельных ресурсов без регистрации права и уплаты земельного налога)

	Глава Первомайского сельского поселения

Специалист I категории
	ежеквартально

	ИТОГО:
	1650,0